
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

******** 

 3 ° SETTORE – Servizio Risorse Umane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 34 DEL 02/03/2023 

 

Oggetto: Presa atto del trasferimento per mobilità del lavoratore ASU sig. Carmelo Mirabile con 

decorrenza  06.03.2023 (ultimo giorno di servizio 05.03.2023). 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

Visto l’art. 21 del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale  n. 288 del 21.11.2003 e ss.mm.ii., nel testo coordinato ed aggiornato con delibera di 

G.C. n. 145 del 6/5/2011; 

Viste: 

 la richiesta pervenuta al prot. n. 20592 del 23/11/2022 con la quale il sig. Carmelo Mirabile, nato a Calamonaci 

(AG) il 25/07/1970 , in qualità di lavoratore ASU presso il Comune di Ribera chiede il nulla osta per il 

trasferimento presso il Comune di Calamonaci; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 12/01/2023 con la quale questo Ente ha accolto la suddetta richiesta ed ha 

approvato la mobilità esterna del predetto lavoratore per il trasferimento dal Comune di Ribera al Comune di 

Calamonaci e la relativa convenzione; 

 la deliberazione di G.C. n. 41 del 02/02/2023 con la quale il Comune di Calamonaci ha approvato la mobilità 

esterna del predetto lavoratore per il trasferimento dal Comune di Ribera al Comune di Calamonaci e la 

relativa convenzione; 

 la convenzione stipulata tra il Comune di Calamonaci e il Comune di Ribera relativa al trasferimento del 

predetto lavoratore; 

Vista, altresì, la nota prot. 1188 acquisita al protocollo al n. 3970 in data 02.03.2023 con la quale il Comune di 

Calamonaci, unitamente alla trasmissione della nota prot. n. 6409 del 28/02/2023 del Dipartimento Regionale del 

Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative -Servizio VI – Coordinamento servizi 

centri per l’impiego – Politiche giovanili – Politiche  - Mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON 

SPAO, contenente il R.U.D.L. D.D.S. n. 304/2023/Serv.6 del 22/02/2023 di approvazione della mobilità del predetto 

lavoratore, a condizione che lo stesso venga utilizzato in mansioni riconducibili al titolo di studio di inserimento 

nell’originario progetto di lavori socialmente utili e che l’Ente adotti nei confronti del lavoratore le misure di fuoriuscita 

dal bacino dei lavoratori socialmente utili così come previsto dalla L.R. 24/2000, chiede di concordare la data del 

trasferimento del lavoratore per il giorno 6 marzo 2023; 

Tenuto conto che si può dare corso al trasferimento del lavoratore ASU, ai sensi del decreto legislativo n. 81 del 

28.02.2000;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 



VISTO il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

P.Q.S. 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto dell’effettivo trasferimento per mobilità del Sig. Carmelo Mirabile, nato a …omissis…. il 

…omissis…., dal Comune di Ribera al Comune di Calamonaci con decorrenza dal 6 marzo 2023 (ultimo 

giorno di servizio 05.032023); 

2. Di notificare il presente provvedimento all'interessato e trasmettere al Comune di Calamonaci, all’Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro-Dipartimento Regionale del Lavoro, 

dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative- Servizio VI – Coordinamento servizi 

centri per l’impiego – Politiche giovanili – Politiche  - Mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON 

IOG – PON SPAO Viale Praga n. 29, all’Ufficio Provinciale del Lavoro di Agrigento, all’Ispettorato 

Provinciale del Lavoro di Agrigento, all’INAIL di Agrigento, al Centro per l’Impiego di Ribera e alla sede 

INPS di Sciacca; 

3. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento. 

4. Di precisare che dal presente provvedimento non derivano riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che, pertanto, non verrà acquisito il relativo parere di regolarità 

contabile da parte del Dirigente del Settore Finanziario. 

5. Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quando disposto dal D.Lgs. 

196/2003 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto è stato redatto in 

modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 

sensibili. 

6. Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento è  la dott.ssa Valentina Polizzi. 

7. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto  dirigente competente ad 

adottare il presente atto. 

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale. 

9. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della L.R. del 18/06/2009, n. 69.    

 

Il Responsabile del Procedimento 

                  F.to    dott. Valentina Polizzi 

                            Il Dirigente 

                F.to     dott. Raffaele Gallo 

 

 

 

  


